
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ayudantes alumnos 2022

 
VISTO:

La presentación de la lista de certificados expedidos para Ayudantes
Alumnos/as correspondientes al Ciclo Lectivo 2022, por Secretaría de Asuntos
Estudiantiles de esta Casa,

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes,

Y el tratamiento sobre tablas en la sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°: Tomar conocimiento de la lista de certificados expedidos para
Ayudantes Alumnos/as correspondientes al Ciclo lectivo 2022, que como
archivo embebido forma parte integrante de la presente resolución.-

Art. 2°: Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTITRES.           







Certificados de Ayudantías emitidos en 2022 


Apellidos Nombres DNI Asignatura Periodo Año 


Aguaisol Malena 43926793 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Aliendo 
Maria 
Florencia 36355598 


Estudios Interdisciplinarios del 
Lenguaje Anual 2022 


Almada Santiago 44163991 Gramática 
Ciclo de 
Nivelación 2022 


Almada Santiago 44163991 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Anderegge
n Rocío Belén 43929026 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Arizmendi Abril 42915484 Fonética y Fonología I Anual 2022 


Arizmendi Abril 42915484 Gramática Inglesa 
Ciclo de 
Nivelación 2022 


Arizmendi Abril 42915484 Lengua Inglesa 
Ciclo de 
Nivelación 2022 


Baro 
Julieta 
Catalina 43610470 Lengua Castellana II Anual 2022 


Bengoa 
Ariana 
Denise 43079181 Métodos y Técnicas de la Traducción Semestral 2022 


Benzo Valentina 43298111 Fonética y Fonología II Anual 2022 


Bobbiesi 
Aguilar Catalina 41831656 


Observación y Práctica de la 
Enseñanza I Anual 2022 


Bonacera 
Paola 
Evangelina 27845721 CN - Lengua Castellana 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Bonacera 
Paola 
Evangelina 27845721 Lengua Inglesa IV Anual 2022 


Bosio 
Conti María Julia 42982583 Métodos y Técnicas de la Traducción Semestral 2022 


Bosio 
Conti María Julia 42982583 Terminología y Documentación Semestral 2022 


Breglia Julieta Lucía 42383903 
Lengua Extranjera CN (Inglés) Área 
Gramática 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Brochero Magalí Belén 41889071 Traducción Periodística Anual 2022 


Cabanillas 
Revol Juliana 35672121 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Calabuig 
Zalazar Bruno 43123982 Introducción a los Estudios Literarios Semestral 2022 


Calabuig 
Zalazar Bruno 43123982 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Casas 
María 
Lourdes 42225003 Traducción Comercial Anual 2022 


Cejas 
Roberto 
Santiago 41619213 Practica de la Pronunciación Anual 2022 


Cespedes Julieta 42217954 Lengua Inglesa I Anual 2022 







Chaves 
Romero Mariana 42451740 


Observación y Práctica De La 
Enseñanza I Anual 2022 


Cobresle Kemel Karim 38022638 Lengua Inglesa II Anual 2022 


Cobresle Kemel Karim 38022638 Traducción Comercial Anual 2022 


De Melo 
Maciel Griselda 32050767 Historia de la Lengua Portuguesa Anual 2022 


Demarchi Lucía Tamara 41905718 Fonética y Fonología II Anual 2022 


Díaz 
María 
Fernanda 37314962 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Echegoyen 
Fortin 


Eliana 
Carolina 41110996 Traducción Jurídica Anual 2022 


Espinosa 
Liliana 
Guadalupe 39395168 Lengua Extranjera CN (Ingles) 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Espinosa 
Liliana 
Guadalupe 39395168 


Observacion y Practica de la 
Enseñanza I Anual 2022 


Fandiño 
Bertuzzi Ana Paula 43192403 


Seminario de Lectura Crítica de 
Textos Clásicos y su Proyección a la 
Actualidad Anual 2022 


Fernández 
Rocío 
Constanza 41846520 


Observación y Práctica de la 
Enseñanza I Anual 2022 


Ferreyra 
Martín 
Evaristo 40418133 Métodos y Técnicas de la Traducción Semestral 2022 


Ferreyra 
Martín 
Evaristo 40418133 Terminología y Documentación Semestral 2022 


Fossato Gisela 31921850 Didáctica General Anual 2022 


Fuhr Carla Vanina 37829105 
Medios de Comunicación y 
Enseñanza de Lenguas Anual 2022 


García 
Moyano 


Cecilia 
Milagro 40515691 Lengua Castellana II Anual 2022 


García 
Moyano 


Cecilia 
Milagro 40515691 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Gerez María Cintia 32877610 Lengua Castellana CN 
Ciclo de 
Nivelación 2022 


Gerez María Cintia 32877610 Literatura IV Semestral 2022 


Gómez 
Rocha Lucía 40519622 Lengua Inglesa: Área Gramática 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Guevara Magdalena 35259555 Lengua Portuguesa - CN 
Ciclo de 
Nivelación 2022 


Guzmán 
Elizabeth Del 
Carmen 28430990 Filosofía de la Educación Semestral 2022 


Guzmán 
Elizabeth Del 
Carmen 28430990 Pedagogía General Anual 2022 


Hajduczyk 
Rutz 


Melani 
Daiana 40875838 


Teoría y Discurso del Análisis 
Literario Anual 2022 


Herrera 
Marín Andrés 95409043 Lengua Inglesa I Anual 2022 







Herrera 
Marín Andrés 95409043 


Observación y Práctica de la 
Enseñanza II Anual 2022 


Igaki Alba Yuka 42785439 Fonética y Fonología II Anual 2022 


Iñiguez Ailén 42675342 Fonética y Fonología II Anual 2022 


Islas 
Nabila Iara 
Suhaire 41123758 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Islas 
Nabila Iara 
Suhaire 41123758 Traducción Comercial Anual 2022 


Jerez 
Rocío 
Micaela 40439107 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Kraisman 
María 
Valentina 44274346 Lengua Castellana I Anual 2022 


Larovere Julia 43367418 Práctica de la Pronunciación Anual 2022 


Lerda Sofía Luciana 41117152 Traducción Comercial Anual 2022 


Llepeue 
Gómez Benjamín 41681298 


Fonética, Fonología, Morfología 
Españolas y Principios de 
Contrastividad Anual 2022 


Lobato Ana Francia 41974187 Fonética y Fonología I Anual 2022 


Locatelli 
Acosta 


Marcos 
Gabriel 39136802 Área Fonética 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


López María Luz 43296314 Métodos y Técnicas de la Traducción Semestral 2022 


Ludueña Victoria 44245085 Lengua Inglesa II Anual 2022 


Miranda Mariela Paola 39689623 


Ciclo De Nivelación: Lengua 
Castellana (para Lenguas 
Extranjeras) 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Miranda Mariela Paola 39689623 


Estudios Textuales del Español 
Contemporáneo y Preparación de 
Corpus para la Enseñanza I Anual 2022 


Miranda Mariela Paola 39689623 
Sintaxis del Español y Principios de 
Contrastividad Anual 2022 


Monjo Julieta Anael 39614317 Sección Inglés Área Fonética 
Ciclo de 
Nivelación 2022 


Monjo Julieta Anael 39614317 Sección Inglés Área Gramática 
Ciclo de 
Nivelación 2022 


More 
Benito Pablo 
Andres 24231836 Lengua Alemana I Anual 2022 


Nou 
Juritsch 


Mickaela 
Dariana 37851585 Lengua Castellana I Anual 2022 


Nou 
Juritsch 


Mickaela 
Dariana 37851585 


Lexicología, Lexicografía Españolas 
y Principios de Contrastividad Anual 2022 


Nou 
Juritsch 


Mickaela 
Dariana 37851585 


Sintaxis del Español y Principios de 
Contrastividad Anual 2022 


Nuñez 
Grosso Ana Paula 50387684 Métodos y Técnicas de la Traducción Semestral 2022 


Nuñez 
Grosso Ana Paula 50387684 Terminología y Documentación Semestral 2022 







Ontiveros Alex 42562157 Lingüística I Anual 2022 


Ontiveros Alex 42562157 Terminología y Documentación Semestral 2022 


Ortiz Nuria 43149507 Fonética y Fonología I Anual 2022 


Pastore 
Maria 
Francesca 41680988 Lengua Inglesa Área Gramática 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Pastore 
María 
Francesca 41680988 Didáctica General Anual 2022 


Peralta 
Porcel Maximiliano 40405067 Fonética y Fonología Inlgesa I Anual 2022 


Peralta 
Porcel Maximiliano 40405067 


Práctica de la Pronunciación del 
Inglés Anual 2022 


Piergentili Fiorella 42943724 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Quinteros 
Oses Camila 41589871 


Seminario: Textos Clásicos y su 
Proyección a la Actualidad Anual 2022 


Reyes 
Martínez 


Raquel 
Daniza 95873411 


La Lectura y Escritura en la Lengua 
Materna y Extranjera Anual 2022 


Rocchietti 
María 
Florencia 39612362 Traducción Jurídica Anual 2022 


Rodriguez Norma Lidia 22374926 Gramática Francesa II Anual 2022 


Rodriguez 
Guerra María Gracia 41625218 Lengua Inglesa 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Rojas 
Rocío Del 
Valle 38500382 


Práctica De La Pronunciación Del 
Inglés Anual 2022 


Sabena 
Rocío 
Macarena 43060796 Gramática Inglesa 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Sabena 
Rocío 
Macarena 43060796 Lengua Inglesa II Anual 2022 


Salvatierra 
Paloma 
Alessandra 41242488 Antropología Cultural Anual 2022 


Salvatierra 
Paloma 
Alessandra 41242488 Gramática Inglesa I Anual 2022 


Scarinci Pierina 43955704 Fonética y Fonología I Anual 2022 


Sosa 
Laurinda 
Blanca 43061393 Gramática Inglesa 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Sosa 
Laurinda 
Blanca 43061393 Lengua Inglesa 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Sosa 
Laurinda 
Blanca 43061393 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Sosa 
Laurinda 
Blanca 43061393 Lengua Inglesa II Anual 2022 


Soto 
María De Los 
Ángeles 43370817 Gramática I Anual 2022 


Stechina Sofia 37331484 Gramática Contrastiva Anual 2022 


Suárez María Luz 43693453 Gramática Inglesa I Anual 2022 







Sueldo Natalia Ailen 41681924 
Observación y Práctica De La 
Enseñanza I Anual 2022 


Trembinsk
y 


Micaela 
Naomi 42853911 Lengua Castellana 


Ciclo de 
Nivelación 2022 


Ventín 
María 
Concepción 44369727 


Adquisición de la Lengua Materna y 
de una Lengua Extranjera Semestral 2022 


Villagra Laura 29253949 


Taller de Prácticas de la 
Comprensión y la Producción 
Lingüísticas Ll Anual 2022 


Villalba Catalina 43925741 Lengua Inglesa I Anual 2022 


Yarema Alina Nahir 41964104 Lengua Castellana I Anual 2022 


Zamora 
Claudia 
Lorena 25023864 


Estudios Textuales del Español 
Contemporáneo y Preparación del 
Corpus I Anual 2022 


Zanoni Catalina 43524105 
Práctica de la Pronunciación del 
Inglés Anual 2022 


Zarate Maite 42863393 Fonética y Fonología II Anual 2022 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-152-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Viernes 30 de Junio de 2023
		2023-06-28T13:02:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-30T12:43:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-30T12:43:42-0300
	GDE UNC




